
№ 教科名

1 時事問題研究

2 社会教養

3 地理A

4 現代文B

5 古典B

6 数学Ⅱ

7 数学ⅡB

8 科学と人間生活

9 環境科学

10 英語B

11 体育

12 保健

13 生活支援技術

14 社会福祉基礎

15 総合的な学習の時間

16 LHR

№ 教科名

1 政治経済

2 地理B

3 倫理

4 現代文B

5 古典B

6 実用国語

7 文章表現

8 数学研究Ⅰ

9 ビジネスと数学

10 数学活用

11 コミュ英Ⅲ

12 英語表現Ⅰ

13 英語研究Ⅰ

14 英語アドバンスト

15 英語会話

16 実用英語

17 体育

18 生涯スポーツ

19 スポーツB

20 生活教養

21 子どもの発育と保育

22 ビジネス経済

23 経済活動と法

24 介護総合演習

25 総合的な学習の時間

26 LHR

道徳教育関連行事

ネット利用講座 いじめアンケート いじめアンケート いじめアンケート いじめアンケート
薬物乱用防止講座 花壇整備 花壇整備 エイズ展
交通安全講座 ほっと 交通安全指導

QU

ⅱ　第２年次

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月

４月 ５月 ６月 ７月 ８月

ⅲ　第３年次
３月

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月

９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月

３月

個人面談
（担任）ほっと／QU分析に基づく

個人面談（担任・年次）

１月 ２月

見学旅行に向けて

終末期の介護生活支援の理解

障がい者福祉（支援の在り方）

数列（論理的思考）恒等式の証明（考察・表現） 三角関数（論理的推論）空間ベクトル

山月記 おじいさんのランプ

男女共修 球技選択Ⅰ 球技 男女共修 球技選択Ⅱ 球技/ダンス

生涯の各段階における健康

自己紹介 Skit（天気予報）

保健・医療制度及び地域の保健・医療制度

徒然草

防災について

地球環境について

学校祭に向けて 体育大会に向けて

子どもの発達の過程（生命の誕生） 保育実習

身体障害のある方の支援計高齢者の支援計画

勤労の意義、就労への自己実現

ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ（法令順守） 紛争の予防と解決

点字のしくみ 期待値を用いた数的判断 身の回り事象の数学的探究学習ローン返済のしくみ

数的推理 判断推理

集合と命題 2次関数 データの分析

障がい者スポーツの実践

男女共修選択Ⅰ 陸上/器械運 男女共修選択Ⅱ 球技/武道/ダンス 男女共修選択Ⅲ 球技/武道/ダンス

志望動機書を書く スピーチを読む スピーチを書く資料を読む小論文を書く論理的な文章を書く／添削する

歴史物語／文章を読み比べる 随筆／筆者の感性を読み取る作り物語／敬語を学ぶ

冬季スポーツの実践

Writing活動

（他文化の理解）

※単元毎に実施

自己紹介

他己紹介
Show & Tell スピーチ Skit（買い物）

語彙を増やし、言葉で伝え合う力や言語感覚を磨く

枯野抄

インターンシップ 課題研究 学習成果発表会

課題研究 学習成果発表会

学校祭に向けて 体育大会に向けて

恒等式の証明（考察・表現）

児童労働について

幸福な国家とは民主主義について

識字率の向上

公平な税制度

裁判員制度 １８歳選挙権 租税 社会福祉

聞き上手になろう 自己理解① 自己理解②

地域理解① 地域理解② 地域理解③

青年期の課題 各宗教について 中世の思想家と幸福追求 日本の思想


